2022年度 北海道トレセンU-13冬季交流大会

開催要項

- 1. 主 旨 ① 北海道内の優れた中学生年代サッカー選手を育成する。
 - ② 北海道内の指導者の指導力向上とコミュニケーションを図る場とする。
 - ③ 冬季間のブロックトレセン活動の充実と活性化を図る場とする。
 - ④ 8人制サッカーを推奨するとともに、U-12・女子U-16選手および指導者の交流の場とする。
 - ⑤ JFA トレセン北海道の活動の充実と発展を目指す。
- 2. 名 称 2022年度北海道トレセンU-13冬季交流大会
- 3. 主 催 公益財団法人北海道サッカー協会
- 4. 主 管 公益財団法人北海道サッカー協会 技術委員会 ユース育成部会(U-14部会)
- 5. 期 日 2023年1月8日(日)
- 6. 会 場 札幌市スポーツ交流施設「つどーむ」 〒007-0852 札幌市東区栄町885番地条4丁目3 TEL:011-784-2106
- 7. 参加資格 ① チーム
 - 各ブロックのトレセンに所属するU-13の選手で構成されたチームであること。
 - ・ 北海道トレセンU-12は、北海道トレセンU-12エリート(強化指定)選手で構成されたチームであること。
 - ・ 北海道トレセン女子U-16は、北海道トレセン女子U-16エリート(強化指定)選手で構成されたチームであること。
 - ② 選手
 - (公財)日本サッカー協会に個人登録済みのU-13であること。(5ブロック)
 - 保護者及び所属チームの同意を受けた者であること。
 - 連続の試合に耐えうる健康体であること。
 - 早生まれ(中2)や小6の選手の参加も認める。(5ブロック)
- 8. 参加チーム及
- ① 5ブロックトレセンは各1チームとする。ただし、札幌ブロックは2チームとする。
- びその数
- ② 北海道トレセンU-12エリート(強化指定)を1チームとして参加させる。
- ③ 北海道トレセン女子U-16エリート(強化指定)を1チームとして参加させる。
- 9. 競技規則及び
- ① 11人制大会競技規則に準ずる。
- 方 法
- ② 選手登録人数は16人までとする。ただし、U-12と女子 U-16は体力面を考慮して18人までとする。
- ③ 試合時間は40分で、20分-インターバル5分-20分の前後半制とする。
- ④ 選手がプレーする時間を確保することを目的に前後半で選手を入れ替えること。
- ⑤ ケガなどで選手が16人未満になった場合には、前半から続けての出場や一度退いた選手の再出場を認める。
- ⑥ 試合球は屋外用5号球とする。
- ⑦ 順位決定戦において同点で試合を終了した場合は、PK方式により勝敗を決定する。

- 10. 参加申込参加チームは、以下の手続きを期日までに完了すること。
 - ① 参加申込書(メンバー表)とプライバシーポリシー同意書は下記宛てにE-MAILで送付すること。
 - · 締切: 2022年12月23日(金)17時必着
 - ・ 参加申込書送付先 : (公財)北海道サッカー協会技術委員会 白﨑 健策 (k.shirasaki72@gmail.com)
 - ・ 選手変更がある場合には、速やかに運営責任者に連絡して指示された方法で訂正 する。プログラム印刷後に訂正する場合は、指示された部数を当日差替分として印 刷して持参する。
 - ② 大会参加料として1,000円×選手人数分を当日の監督会議で納入する。
- 11. 組み合わせ (公財)北海道サッカー協会技術委員会において行う。
- 12. 帯 同 審 判
- サッカー4級以上の審判の帯同を義務付ける。
- ・ 1人審判制で当該チームでの相互審判を採用する。
- チーム指導者との兼務を可能とするが、審判業務を最優先とする。
- 13. ユニフォーム (公財)日本サッカー協会のユニフォーム規定による。(2着用意することが望ましい)
 - ※ 用意できないチームはビブスで対応しても構わないが、参加申込書に記載された番号と 同じ番号を使用すること。
- 14. 監督会議 2023年1月8日(日)8時00分~(場所:つどーむ内ピッチ横本部)
- 15. 開 閉 会 式 実施しない
- 16. 負傷及び事故 大会期間中の負傷及び事故の責任は当該チームが負うこととする。また医師及び救急用品の準備 の 責 任 は各チームの責任において行うこと。
- 17. 宿泊・食事 宿泊や食事は各ブロックで手配すること。
- 18. そ の 他 ① 参加資格に違反したり、その他に不都合な行為があった場合は当該チームの出場を停止する。
 - ② 試合結果は記録する。
 - ③ 大会に関しての詳細は参加確定チームに別途送付する。
 - ④ 新型コロナウィルス感染症対策として、以下の点を確認してください。
 - ア) 本事業は全日程を通じて感染対策担当者を設置する。選手・チーム役員・指導者・審 判員・運営等関係者・保護者・観客など会場にいる全ての者は、感染対策担当者の判 断・指示等に従わなければならない。また、事業開催に先立ち、各チームの感染対策担 当者とミーティングを実施する。
 - イ) 本事業実施にあたっては、2021年3月15日、(公財)北海道サッカー協会発「新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン」を遵守し、参加者、関係者はチェックリストによる確認を行うとともに、チェックシートを運営担当者に提出する。参加者は、2週間前から体温を必ず記入すること。
 - https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/
 - ウ) 当日の天候状態や不測の事態によって、または、感染症の拡大状況(緊急事態宣言や 蔓延防止等重点措置等)による協会の決定によっては、本大会の変更・延期・中止もあ り得る。また、参加予定者に感染に関する事案が発生した場合には、参加を見合わせて いただく場合がある。

- エ) 本事業に関する感染対策マニュアルは別途定める。
- ⑤ 大会中の怪我や病気で保護者の迎えが必要になった場合は各ブロック担当者から連絡する。その際、迎えにかかる旅費などの費用は自費にて対応することとする。
- ⑥ 不明なことへの問い合わせは下記問合せ先へお願いいたします。

19. 問 合 せ 先 (公財)北海道サッカー協会 技術委員会(ユース育成部U-14部会)代表

白﨑 健策 (シラサキ ケンサク) 携帯電話:080-2865-7209

PCアドレス:k.shirasaki72@gmail.com